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Foreningens formål

Foreningen for Kirkegårdskulturs formål er at virke for, at 
kirkegårdenes æstetiske, kulturhistoriske og landskabelige 
værdier bevares og udvikles, så kirkegårdene fremtræder 
som værdige begravelsespladser. 

Aktiviteter 

•  Årsmøder, der afholdes på skift i landets ti stifter. Års-
mødet omfatter faglige foredrag, generalforsamling samt 
en heldagsekskursion. 

•    Årsskriftet bringer artikler med indhold af såvel akade-
misk som praktisk karakter. Artiklerne er forfattet af en 
bred skare af mennesker med indsigt i mange forskel-
lige aspekter af kirkegårdskulturen, f.eks. sociologiske, 
teologiske, kulturhistoriske, arkæologiske, drifts- og lov-
givningsmæssige samt kunsthistoriske og landskabsar-
kitektoniske. Endvidere rummer årsskriftet anmeldelser 
af aktuelle bøger og udstillinger. Årsskriftet har en høj 
faglig kvalitet og er en trykt bog på ca. 100 sider. Tidligere 
numre af årsskriftet er tilgængelige for alle på tidsskrift.dk. 

•    Temadage og seminarer hvert andet til tredje år. 
•    Hjemmeside med oplysninger om foreningen, links og 

mulighed for download af ældre numre af årsskriftet. 

Netværk og udsyn

Vi er foreningen for alle dem, der interesserer sig for danske 
kirkegårde. I over 100 år har vi arbejdet for, at kirkegårdene 
bevares og udvikles på en måde, så de kan være til trøst og 
glæde for alle. Vi har et bredt perspektiv på kirkegårdene, 
og vi lægger vægt på at samle mennesker med vidt forskellig 
faglig og organisatorisk baggrund såvel som privatpersoner. 

Et medlemskab giver gode muligheder for at skabe et bre-
dere netværk, som kan give dig inspiration og vigtig erfa-
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ring at trække på. Ved vores årsmøder og temadage vil man 
blandt deltagerne kunne møde både landskabsarkitekter, 
kirkegårdsledere, stenhuggere, historikere, kunsthistorikere, 
arkæologer, provster, menighedsrådsmedlemmer og alle 
mulige andre, der deler en fælles passion for kirkegårdene. 

Vi er en levende og engageret forening. Som medlem bliver 
du orienteret om nye tiltag og ny viden inden for alle aspek-
ter af kirkegårdsområdet gennem foredrag og artikler i vores 
årsskrift. Foreningen giver også kirkegårdene en stemme i 
den offentlige debat og søger at påvirke politiske beslutnin-
ger, lovgivning og administrative procedurer. 

Årsmødet 2022 og 2023

Årsmødet 2022 fandt sted i Svendborg, Fyens Stift. Årsmødet 
2023 vil finde sted den 22.-23. maj i Roskilde Stift.

Kontingent

Kontingentet udgør 375 kr. pr. år for første medlemskab og 
300 kr. pr. år ved efterfølgende medlemskab. Medlemmerne 
får tilsendt foreningens årsskrift og rabat ved deltagelse i års-
mødet, seminarer samt temadage.

Yderligere oplysninger og indmeldelse

Yderligere oplysninger om foreningen kan fås ved henven-
delse til foreningens administrator eller formand. Indmeldel-
se kan ske gennem hjemmesiden www.kirkegaardskultur.dk 
eller ved henvendelse til foreningens administrator på post@
kirkegaardskultur.dk. 


